
155DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº212  | FORTALEZA, 21 DE OUTUBRO DE 2022

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 18.10.01/2022-SMAS. 
objeto: Aquisição de 01 (um) veículo 0km para suprir as necessidades da estruturação da rede de serviços do SUAS do município de Tabuleiro do Norte/
CE. tipo: Menor Preço Por Item. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.
com.br. Abertura das propostas: 08 de novembro de 2022 as 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 
08 de novembro de 2022 as 09h00min (horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados 

www.licitacoes-e.com.br
informações através do e-mail licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Resultado de Julgamento de Recursos - Concorrência nº 2022.06.27.052-CP-SPDU. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Município de Chorozinho-CE. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Chorozinho-CE torna público para conhecimento dos licitantes e de quem interessar, que os recursos interpostos 
pelas licitantes AOS Construções Ltda, CNPJ nº 40.001.303/0001-43 e GK Engenharia Ltda, CNPJ nº 45.022.575/0001-43, foram reconhecidos e no mérito 
Indeferidos, as quais permanecem as licitantes Inabilitadas. A Comissão convoca os interessados para abertura dos envelopes e julgamento das Propostas de 
Preços a realizar-se no dia 03 de novembro de 2022, às 14:00 horas, na sala da CPL, sito na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N – Vila Requeijão – 
Chorozinho-CE. Chorozinho, 20 de outubro de 2022. Maria de Lourdes Gomes da Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Resultado do Credenciamento Edital Nº 28.002/2022.  O Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento 
torna público para conhecimento dos interessados o rol contendo o CREDENCIADO que atendeu  os requisitos exigidos  no edital acima referido, cujo 
objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para realização de serviços de exames laboratoriais, destinados a atender as necessidades da secretaria de saúde 
do município. Em atendimento a solicitação exarada pela Secretária de Saúde Sra. Lady Diana Arruda Mota, que determina a abertura e julgamento dos 
envelopes de habilitação dos possíveis interessados no EDITAL Nº 28.002/2022 - SAÚDE. Após análise minuciosa dos documentos concernentes ao 
Credenciamento, obtivemos o seguinte resultado: Glaucio Barros Saldanha, inscrito no CNPJ nº 73.866.572/0001-60 declarada CREDENCIADA. Ficando 
disponíveis vistas ao processo  e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a elaboração da lista de credenciados de acordo com os subitens 
9.1.2 e 9.1.3 do instrumento convocatório. José Mateus dos Santos.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Homologação/Ratificação - Processo de Adesão (CARONA) Nº 2022.10.05.01, originário da Ata de Registro de 
Preços nº 003/2022-SEINFRA do Pregão Eletrônico nº 002/2022-SEINFRA da Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE. Objeto: adesão a ata de registro de 
preços para contratação de empresa especializada de serviços de engenharia na área de gestão do sistema de Iluminação Pública (IP), visando a manutenção, 
modernização e eficiência do sistema de iluminação junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços públicos do Município de 
Quixadá/CE - em conformidade com as condições e especificações contida no edital e seus anexos. Homologado em favor da empresa: Provale Energia 
Eireli, CNPJ N°: 10.664.921/0001-02, Endereço Rua Manoel Luis, 2821- Boa Fé - Limoeiro do Norte-CE, através de seu representante legal, o Sr. Vinícius 
Cunha Batista - Valor Global: R$9.257.325,76. Fica homologada a Licitação na forma da Lei 8.666/91. 19 de outubro de 2022. Pedro Teixeira Pequeno 
Neto - Secretário.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Extrato do 1º Termo Aditivo dos contratos resultante do Processo de Adesão nº 00.002/2021 ARP: Nº 
00.002/2021-11FUNGETH; Nº 00.002/2021-01SDS; Nº 00.002/2021-03FMAS; Nº 00.002/2021-02GAP. Contratantes: Fundação de Geração de Emprego, 
Renda e Habitação, Secretaria de Desenvolvimento Social, Gabinete do Prefeito. Contratada: 7Serv Gestão de Benefícios EIRELI, através de seu representante 
legal, o Sr. Francisco Evandro de Souza Junior. Objeto: Contratação de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis e serviços com 
manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de cartão magnético microprocessado (com chip ou magnético) para suprir as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município. O presente termo aditivo tem por objetivo consignar um acréscimo no quantitativo no objeto contratual correspondente 
a 25,00%. Signatários Contratantes: Secretário(s), Eduardo Kelton Fernandes Dantas Resende, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira, Lorena Gonçalves 
Holanda Amorim. Data das assinaturas: 03 e 06 de outubro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Governo Municipal. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São João 
do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro, São João do Jaguaribe-Ceará, comunica aos interessados que no dia 10 de novembro 
de 2022, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 20.10.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM ENGENHARIA CIVIL, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS, MEMÓRIAS DE 
CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE BDI, ENCARGOS FINANCEIROS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, ELABORAÇÃO DE 
PARECERES, ANÁLISE DE DOCUMENTOS E ORIENTAÇÃO GERAL NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO DO JAGUARIBE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal 
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe-CE, 20 de outubro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 2210.01-2022-SRP-PE. O Pregoeiro 
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 07 de novembro de 2022 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/  estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2210.01-2022-SRP-PE: Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MUDAS, MATERIAIS DE CONSUMO E SERVIÇO DE PAISAGISMO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores informações via 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 
horas. Ibicuitinga, 20 de outubro de 2022. Murilo Gomes do Nascimento - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE ÂMBITO INTERNACIONAL Nº 001.12/2021CP – OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
supervisionar a execução das obras constantes do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA, 
através de sua Comissão de Especial de Licitação torna público, para o conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Outubro de 2022, às 
09h, na Sala de Reuniões da Comissão situada na Av. Anastácio Braga, Nº 195, Itapipoca-CE, estará realizando a Sessão Pública de Abertura e Julgamento 
das Propostas comerciais das EMPRESAS: CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S.A, QUANTA CONSULTORIA LTDA e ASSIST 
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. Itapipoca-CE, 20 de Outubro de 2022. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CEL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.14/PE 
– Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente e outros materiais de consumos, destinados a atender 
as necessidades da diversas Secretarias do Município de Itapipoca-Ceará. As Secretarias de Cultura; Educação Básica; Saúde; Assistência Social, 
Direitos Humanos e Habitação, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, tornam público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação 
na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de 
Habilitação: até o dia 08 de Novembro de 2022, às 08h; Abertura das Propostas: 08 de Novembro de 2022, às 08h30min; Sessão de Disputa de Preços: 
08 de Novembro de 2022, às 09h. O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE, 20 de Outubro de 
2022. Francisco Jerônimo do Nascimento – Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e Gestão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Abertura de Propostas de Preços – Tomada de Preços Nº 002/2022-CMVC. 
A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que dará prosseguimento ao processo da Tomada de Preços 
nº 002/2022-CMVC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de reforma do prédio da Câmara Municipal de Viçosa 
do Ceará-CE, com a abertura das Propostas de Preços das licitantes habilitadas, às 10h do dia 25 de outubro de 2022, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação. Viçosa do Ceará - CE, 21 de outubro de 2022. Francisco Alan Batista Craveiro – Presidente da CPL.


